

Settore Didattica, Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti Ufficio Mobilità Internazionale Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 internationalmobility@uniurb.it

DECRETO RETTORALE N. 46 /2020

IL RETTORE

Premesso che:

- il Piano Strategico di Ateneo annovera l'internazionalizzazione tra gli obiettivi prioritari;
- dal 2014 sono stati attivati scambi di mobilità per studio con Università russe.

Richiamati:

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n.138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018;
- la delibera n. 215/2016 del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali: Storia, Culture, Lingue, Letterature, Arti, Media (DISCUI) del 24 maggio 2016 che approva l'accordo specifico di collaborazione e l'accordo di scambio studenti con il Rossijskij Ekonomičeskij Universitet im. G. V. Plechanova (REU im. G. V. Plechanova) di Mosca;
- la delibera n. 310/2017 del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali: Storia, Culture, Lingue, Letterature, Arti, Media (DISCUI) del 30 agosto 2017 che approva l'accordo specifico di collaborazione e l'accordo di scambio studenti con il Petrozavodskij Gosudarstvennyj Universitet (PetrGU);
- la delibera n. 97/2014 del Senato Accademico del 13 maggio 2014 relativa all'approvazione dell'accordo quadro di collaborazione con il Moskovskij Gosudarstvennyj Psichologo-Pedagogičeskij Universitet (MGPPU);
- la delibera n. 98/2014 del Senato Accademico del 13 maggio 2014 relativa all'approvazione dell'accordo specifico per lo scambio di studenti con il Moskovskij Gosudarstvennyj Psichologo-Pedagogičeskij Universitet (MGPPU);
- la delibera n. 52/2018 del 23 febbraio 2018 del consiglio di Amministrazione in materia di progettazione utile, nella quale la Russia risultava ricompresa in progetti specifici di mobilità internazionale;
- il Decreto Rettorale 702/2019 del 20 dicembre 2019 relativo all'emanazione del bando di concorso per l'assegnazione di n. 6 borse di studio per la Russia per l'a.a. 2020/2021.

Considerato che:

- sono in corso le procedure di rinnovo della convenzione con il Moskovskij Gosudarstvennyj Psichologo-Pedagogičeskij Universitet (MGPPU);
- in data 10 dicembre 2019 è pervenuta una lettera di interesse al rinnovo della convenzione da parte dei referenti per l'accordo con il Moskovskij Gosudarstvennyj Psichologo-Pedagogičeskij Universitet (MGPPU), prof. Ghini e prof.ssa Cavazza.

Ritenuto:

 necessario nominare la Commissione Giudicatrice per l'attribuzione delle borse per mobilità internazionale verso la Russia per l'anno accademico 2020/2021, nelle more del perfezionamento del rinnovo dell'accordo con il Moskovskij Gosudarstvennyj Psichologo-Pedagogičeskij Universitet (MGPPU);

DECRETA

di nominare la Commissione Giudicatrice composta come segue:

Prof. Giuseppe Ghini

Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 (Slavistica), Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali: Storia, Culture, Lingue, Letterature, Arti, Media (DISCUI), dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Presidente:



Settore Didattica, Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti Ufficio Mobilità Internazionale
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU)
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409
internationalmobility@uniurb.it

Prof.ssa Antonella Cavazza

Professoressa Associata, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 (Slavistica), Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali: Storia, Culture, Lingue, Letterature, Arti, Media (DISCUI), dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Componente;

Dott.ssa Simona Di Carlo

Personale Tecnico Amministrativo Cat. C, Settore Didattica, Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti, Ufficio Mobilità Internazionale dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, Segretario.

Urbino, 28 GENNAW 2020

IL RETTORE

